
 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

RISORSE UMANE E PARI OPPORTUNITA' 

 

DECRETO DEL SINDACO NUMERO 37 DEL 11/08/2017 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO AL SEGRETARIO GENERALE DELLE UNITA' 

"PROGRAMMAZIONE  E CONTROLLO/SOCIETA'/AGRICOLTURA", 

"ASSICURAZIONE E GESTIONE SINISTRI, PRATICHE LEGALI", "SISTEMI 

INFORMATIVI", "SEGRETERIA GENERALE E CONTRATTI". CONFERMA. 

 

IL SINDACO 

 

 

Premesso che: 

- l’art. 97, comma 4 lettera d, del d.lgs. 267/2000 stabilisce che il Segretario Comunale “esercita le funzioni 

attribuitagli dallo Statuto o dai regolamenti, o conferitagli  dal Sindaco …”; 

- l’art. 18, comma 4, del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, da ultimo 

modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n.102/17, che dispone “ al segretario può essere 

attribuita la direzione e il coordinamento di singoli Settori, unità organizzative e/o Uffici, conferendo allo 

stesso le conseguenti funzioni dirigenziali e di gestione; 

- l’art.51, comma 9,  del vigente statuto comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 

del 06.02.2014 stabilisce che il segretario comunale esercita la direzione e il coordinamento di quegli 

uffici e servizi, rispetto ai quali il sindaco gli abbia attribuito i compiti e le funzioni di dirigente; 

- in data 27/06/2017 si è insediata una nuova Amministrazione; 

- per effetto di quanto disposto dall’ art.23, comma 9, del regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e servizi su citato, gli incarichi dirigenziali in essere alla data di insediamento sono 

automaticamente prorogati di 45 giorni e cioè fino al 11.08.2017. 

 

Considerato che con deliberazione n. 218 del 18.07.2017 si è approvata una nuova struttura organizzativa del 

Comune di Jesolo. 

  

Rilevato che al segretario comunale, dott. Francesco Pucci, con atto prot. n. 58976/14 è stata assegnata la 

direzione delle unità organizzative “programmazione e controllo/società/agricoltura”, “assicurazioni e 

gestioni sinistri, pratiche legali”, “sistemi informativi”, “segreteria generale e contratti”. 

 

Ritenuto di confermare nelle more dell’adozione degli atti conseguenti alla nuova organizzazione  e fino al 

31.12.2017  l’assegnazione al dott. Francesco Pucci delle unità organizzative già affidate col precedente atto, 

su indicato. 

 

 

D I S P O N E 

 

1. di confermare fino al 31.12.2017 al segretario generale, dott. Francesco Pucci, il conferimento 

dell’incarico di direzione delle unità “programmazione e controllo/società/agricoltura”, “assicurazioni e 

gestioni sinistri, pratiche legali”, “sistemi informativi”, “segreteria generale e contratti” , come affidate 

con precedente atto prot. n. 58976/14; 

2. di notificare il presente provvedimento  al Segretario comunale, nonché di darne comunicazione ai 

dirigenti e alle RSU; 



3. di dare mandato all’U.O. Risorse Umane e Pari Opportunità, affinché provveda a tutti gli adempimenti 

conseguenti. 

 

 

           IL SINDACO 

                    Valerio Zoggia 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


